



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок в границах муниципального образования «город Ульяновск»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 24 августа 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 9 марта 2016 года № 25-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам таких перевозок в границах муниципального образования «город Ульяновск» («Ульяновская правда» от 14.03.2016 № 31; от 13.10.2020 № 75) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ», слова «законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов» заменить словами «публичной власти в субъектах»;

2) абзац пятый части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«ОТЧ – размер начисляемых в течение месяца страховых взносов на обязательное пенсионное страхование должностного лица администрации, а также на его обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

3) в статье 6:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «муниципальному образованию» заменить словами «бюджету муниципального образования», слова «и осуществляет контроль за их расходованием в порядке, установленном бюджетным законодательством» заменить словами «в том числе обеспечивает соблюдение администрацией условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций»;

в пункте 4 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

б) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 7:

а) в пункте 4 слова «, эффективное и результативное расходование» заменить словами «и эффективное использование»;

б) в пункте 5 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

в) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 7 слово «неизрасходованные» заменить словом «неиспользованные»;

5) в пункте 2 части 3 статьи 8 слово «неизрасходованных» заменить словом «неиспользованных».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
29 августа 2022 г.
№ 85-ЗО